На основании информации, анализа, расчетов и выводов, представленных в 

приведенном ниже отчете об оценке, рыночная стоимость движимого имущества - 

транспортные средства в количестве 5 ед. на дату оценки 07 июля 2025 года составляет, 

с учетом НДС: 

3 105 000 рублей 00 копеек 

(Три миллиона сто пять тысяч) рублей 00 копеек 

без учета НДС: 

2 587 500 рублей 00 копеек 

(Два миллиона пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек 

в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование Инв.№ 

Рыночная стоимость, 

руб. на июль 2025г., с 

учетом НДС 

Рыночная стоимость, 

руб. на июль 2025г., без 

учета НДС 

1 Автогрейдер Caterpillar 140Н 21-000001 1 446 000 1 205 000

[...]

Прицеп-вагон Медведь-01 на базе тракторного 

прицепа 
21-000005 81 000 67 500 

6 Итого:  -  3 105 000 2 587 500 

Источник: Расчеты Оценщика 

Рыночная стоимость объекта оценки – Транспортные средства в количестве 5 ед. на 

дату оценки 25 декабря 2019 года составляет, 

с учетом НДС: 

4 933 000 рублей 00 копеек 

(Четыре миллиона девятьсот тридцать три тысячи) рублей 00 копеек 

без учета НДС: 

4 110 834 рубля 00 копеек 

(Четыре миллиона сто десять тысяч восемьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек 

в том числе: 

№ 

п/п 
Наименование Инв.№ 

Рыночная стоимость 

на декабрь 2019 г. с 

учетом НДС 

Рыночная стоимость на 

декабрь 2019 г. без 

учета НДС 

1 Автогрейдер Caterpillar 140Н 21-000001 2 693 000 2 244 167 

2 Трактор Т9-01Я.1Б 21-000002 1 285 000 1 070 833

[...]

07 июля 2025 года 

5.1.4. Заключение о рыночной стоимости объекта оценки сравнительным подходом 

Рыночная стоимость оцениваемого объекта, рассчитанная сравнительным подходом, 

на дату оценки 07 июля 2025 года составляет, 

с учетом НДС: 

3 105 000 рублей 00 копеек 

(Три миллиона сто пять тысяч) рублей 00 копеек 

без учета НДС: 

2 587 500 рублей 00 копеек 

(Два миллиона пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек 

в том числе: 

Таблица 15. Рыночная стоимость объекта оценки на 07.07.2025г. 

№ 

п/п 
Наименование Инв.№ 

Рыночная стоимость, 

руб. на июль 2025г., с 

учетом НДС 

Рыночная стоимость, 

руб. на июль 2025г., без 

учета НДС

[...]

прицепа 
21-000005 81 000 67 500 

6 Итого:  -  3 105 000 2 587 500 

Источник: Расчеты Оценщика 

Рыночная стоимость оцениваемого объекта, рассчитанная сравнительным подходом, 

на дату оценки 25 декабря 2019 года составляет, 

с учетом НДС: 

4 933 000 рублей 00 копеек 

(Четыре миллиона девятьсот тридцать три тысячи) рублей 00 копеек 

без учета НДС: 

4 110 834 рубля 00 копеек 

(Четыре миллиона сто десять тысяч восемьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек 

в том числе: 

Таблица 15а. Рыночная стоимость объекта оценки на 25.12.2019г. 

№ 

п/п 
Наименование Инв.№ 

Рыночная стоимость 

на декабрь 2019 г. с 

учетом НДС 

Рыночная стоимость на 

декабрь 2019 г. без 

учета НДС

[...]

подход согласование результатов проводить нецелесообразно. 

Рыночная стоимость объекта оценки – Транспортные средства в количестве 5 ед. на 

дату оценки 07 июля 2025 года составляет, 

с учетом НДС: 

3 105 000 рублей 00 копеек 

(Три миллиона сто пять тысяч) рублей 00 копеек 

без учета НДС: 

2 587 500 рублей 00 копеек 

(Два миллиона пятьсот восемьдесят семь тысяч пятьсот) рублей 00 копеек 

в том числе: 

Таблица 17. Рыночная стоимость объекта оценки на 07.07.2025г. 

№ 

п/п 
Наименование Инв.№ 

Рыночная стоимость, 

руб. на июль 2025г., с 

учетом НДС 

Рыночная стоимость, 

руб. на июль 2025г., без 

учета НДС